N, Skl

P

VERBALE D DELIBEBAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 3 % § §§§5

OGGETTO: Revicne generale ¢ aggiomaments del piano di protezione Civile e
predisposizions della parte relativa al Rischio Sismico. Modifiche apporiate agll glaborali

allegati alla delibera del commissario straordinario con i poteri della Giunta n.283 del
(7.06.2013. Proposia al Consiglio Comunals,

. 2 @

Vanno duemita  + o, S ca  ilgiomo Ve s Cino alle ore e 00

(AW

] . — . E
dal mesea di L&u%ﬁ)s P nel Palazzo di Citd e nella consueta sala delle

adunanze, in sequite ad invito di convocazione, i & riunita fa Giunta Municipale con Pintervento del Signort:

. : . . « - - “ ~ N P
Presieds g seduia i Sindaco e 0 Eauﬁ\&%}‘ e r‘;{ e H

LE

Sono presentl § signor Assessorh

Pragenti Assent
1y prof. Claudie Contl -
s
2y dr. Giovanni Flavio Brafa Misicoro s
) T
3 geom. Massimo lannucd 1 o
i "}q
4} arch. Giuseppe Dimartino Lt
T
5y arch Campo Siefania K
v e
5} dr. Siefano Martorana ¢
“oey
Assiste i Seagratar nerale doti, o
i Segretaric Ge ot 2. hous @3\ SPTPN-

il Presidents, constatato che if numero del presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita | convenuli a
detiberare sull argoments I oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta, di pari oggetton. 61711 /Sett. Vi del 31.7.2013
istl | pareri favoravoli sulla proposta espressi ai sensi della LR, 11/12/1981 n4g e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Aesponsabile del Servizio

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Hagioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretaric Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in menito

- visti gl art. 12, della L.A. n44/81 e sucoassive modifiche ed integrazioni;

ad unarimita di voli resi nelle forme dilegge -

DELIBERA

1} Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parie
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGHANTE



Lufies, approvalo e sotioscrifio.
HSINDACD

UASSESSORE ANZIANG

i sotoscntio messo comunale atiesta che copla della presente deliberazions B stata affissa sl Albo Pratonc il
Q7 [AG 2013 fneal 292 860,28 per quindict giomni consecutivi,
. ‘ 17 480 2013
o Hagusa, i L MESSO COMUNALE
o 1 $AESH0 N CATORE
\\; e f”*fk&;f fom Flgim s

Cartificato di mmediata ssecutivitd dells delibers

“
¢y Certifico che la deliberazions & stata dichiarata immediataments esecutiva al sensi del 2° Comma ///

delf Ar. 3 della LA n.44/91. y

()} Certifiog che la deliberazione & stala dichiarata woents ed immediataments esecutiva al sensi
deifAr.16 della LA n.44/91, / :

Fagusa, i L SEGRETARIO GENERALE

., e

, e

.\\ /Vy s st sn
{ %y Certifico che, {;@meﬁ%@men‘ia ail affissione alt Albe, 'a deliberazione & stala ;;éémessa i copia al capl
gruppo consifiari, ai sensi dehd® Comma dell AL 15 della LA, n 44/91. -

() Certifico che entro dieci giagni dall affissions aif Albo 8/non & stata §Qe’m)ﬁ§ta Achiesta di sottoposizions a
confrolio delfatte deliberativo, ai sensi dei commi 3% & 5° dellArt.15 delia ) F. 4471, cosi come sostiiuifo con
CAr 4 delia LF. 33/97. .

Fagusa, i . L SEGRETARIO GENERALE
e
\\ /l/)/'
il sottoscritic messo comunale attesta che copiadeila ;:;ieéé/eme detibarazions & rimasta affizss alf Albo
Bretonio di questo Comune per quindic giormi conss wi dal N9 080 901 at J 141 2013
senza opposizione/con opposizions S b ' '
- e

Hagusa, i \ i MESSO COMUNALE
d

Carﬁﬂcaigd? avvenuta pubblicazione della deliberazione
Vista Fattestazione del messo comunale, certifico che la presente deliterazione, & stala affissa allAlbo
Pretorio di questo Comune i gismo 17 [ §{l, Md\rimasta affissa per quindici giorni consecutivi decorrenti dhat

7 A58 70kt za opposizione/con oppbsizions .
Ragusa, i, i ééG{?ETAﬁiG GENERALE

\\

/ Cartificato di avvenuia ssecutivits delis deliberazions \\_\

H

ey /f:/eéz@ che la deliberazione & divenuta asecutiva dopo it decimo giormno della g}agbéiésazégﬁe\\

=

- N

Fagusa, f L SEGRETARIC GENERALE

FUIEAL LA I B P g

Yy

MR P,
g B Ty o

i T B



i

_ e
| Parte intesrenie o sostanrale olig |

Delibera ¢ Guunta Munioipsis

|
%;%gﬁ giié‘% o %%“SEe»é{;i%%g

SETTORE Vi Frotn,  81711/8eit. Vi def 31/07/2073

Propoesia di Deliberazione per la CGlunts Muanicipaie

Cggetio: Revizione genargle & aggiomamento del Plano di Protezione Civilz e
pradisnosizions della nare relativa al Rizchio Siamico. Modifichs apporiate
agh elaborat sllegatl allz Delibera del Commissario Straordinario con | polert
defla Glunta n. 283 del 07/06/2013. Proposta per il Consiglio Comunale

i softoscritto Ing. Giulic Lsttica, Dirigente del Ssltore Vi, propone alla Giunta Municipale |l

seguents schema di deliberazions:

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso:

e cha con Delibera del Commissario Stracrdinario con | poter dells Glunta n. 283 dal
07/08/2013, & stato approvats ia Hevisione generale e agglomamento del Plano di
Protarzione Civile & predisposizione della parte relativa al Rischio Sismico;

# che, successivamenta, con Determinazione Sindacale n, 48 del 31/07/2013  sono state
definiti i responsabili delle Funzioni di Supporto, del Presidic Operative e del Presidio
Territonale;

# che sono state apportate lievi modifiche che riguardano le categonia degli edifici strategic
e rilgvanti adeguandole a quanto previsio dalla O F.CM. 3274/2003 recepita dalla
Ragione Skcila con Decrsto del Dipartiments Hegionale dafla Prolezione Civile del
15/01/2004,

Considerato:

# che a seguito della sopracitata Determina Sindacale & stato modificato Pallegato A7 alia
Parte | - Relazione Generals;

= che a seguito dells modifiche sulle categorie degll edific stralegicl e rlevant & siato

modificato Valiegato "I slla Parte | - Relazione Generale,



Progo alto:

s che lagglomamento al Planc di Protezione Civile con le maodifiche apportate & composto da

seguentl elaborali che vengono integralmente sostituitt alla Delibera del Commissari

Stranrdinario con poten della Giurda n, 283 del D7/06B204 3

TAY. 1 Cara della Viebilis Princiozle e delle Contrade

TAY. 2 Geologs e Idroarafia

TAY. ¥ Cestone del Terrtorio e Uso rat Soois

Tav. 4.1 Popolazions Beni Espostl Raguss Centro

Tav, 42 Popolarione Beri Eapost] Maddng o Regusa e Nucls! Abitat

TAY. 5.1 Aree di BEmergenza ¢ Vie di Fuga Raguss Centro

AV 5.2 Ares di Emergenza g Vie d Maring d Raguse g Nuclel Abjiat

AV 8.1 Rischio Sisimico - Microzonazzione Speditive Ragusa Centro

TAY, 8.2 Rischio Sisimico - Yulnerabiitd Bagusa Cenlio

TAY B % Misehic Sisimico - Claggl o Risehin Raosuce Cantrs

Tay, 7.3 Fischio e Modslio di intervenio - Viale delis Americhe

Tay, 7.2, Rischio ¢ Modello di intervento . San buios

fay. .3 Rischio e Modsllo di intervents - Eoce Hom

Tav, 7.4 Rischio e Modello dl intervenio - ibla

Tay. 7.5 Rischio & Modsllo di inlervernio - Via Carducgl

Tay, 7.8 Rischio e Modello di intervenio - Vi Etore Fleramosca

o
0
-~
~d
i

. Rischio & Modello di intervenio - Via Colleond

[¥4]

L Rischio = Medallo of intervenio - Via Africa

4 Rischio & Modello di intervenio - Selvagaio

ot
)
=

AT B
&

S0 Rlschio e Modello di infervento- Via Achille Grand

Tay, 701 Rischio e Modelln di intervento - Tabuna

o
By
<
i
=
I

Rischlo e Maodello di intervenio - ASI

-
1\
=
e
o

Rischio e Modells df intervento - Cislernazz

Tay 7.14 Hischio e Modello di intervenio - Fortugno

Tay 715 Rischio e Modelln di infervento - Zona Indusiriale

Tav, 7.18: Rischio & Modelo di intervento -~ Cimilla

Eiaborats Parte | Relazione Generale

Elaborate Pare I - Risehin Sismicno,

Fel
T



Copia del piano deve essere trasmessa alla Regione, alla Prefettura e all Ufficic
Territoriale del Governo e alla Provincia territorialmente competenti.
Visio fart. 12 defla LR n. 44/51

DELIBERA
1. Approvare la modifica afla Delibera del Commissario Straordinario con i poteri defla
Giunta n. 283 del 07/06/2013 e proporre al Consiglio Comunale la proposta di
Revisione generale e aggiomamento del Piano di Protezione Civile e predisposizione
della parte reiativa a1 Rischio Slemico, con le modifiche apportate, corredata ds
gli elaborati progetiuzli in premessa elencall per la sua approvazione al sensi delia
legge n. 10G/2012 art. 15,

Z.  dare atto che la presente deliberazione non comporta alcun impegno di spesa.



A

Ai sensi | per gil effelll detta LR, 1171271981, n 48 & 3i d& atio che la relroser

tia proposts non comporta, ne

ag. 12 LR 55 000, st esprimme parere favorevole n diveliamente né ;ﬁége;ia“@%ﬁie: aner hnanzian, ne

ordine allz regolanila tecnica,
Ragusa, B

2y - &F - 5@‘5?}

Al senst e per b effell delis LR 1111271881, 0 n 48 57 %@ f??}gé}’ et Bt
@ art 12 LB 372000, si esprirme parere favoravole in

ardine aliz regolaritd contablile
Uimporto delia spesa di €

Va inputata sl Cap.

Ragusa il

presenta alcuno degh aspetfi contabii, finanzian e
fiscali previsti dalle vigenti norme, per cui it parere delis
regolarita contabile non & necessano 0 guanto s
risciverebbe in atto inulile,

faguga, i 3L- 0T 2o 3

%VQ zfgzg:;

22y I e QW gy b aer %“’/

&

o

o e A B R Lo S

g Dia dichiarare di immaeadiaia esecuzions

Allegati parte integrante:

1) Elaborati Grafici e Relazioni slencatl in proposta:

R “’%M\"\'z‘;
Ragusat, - ~ OF o010

it Responsabile del Procedimenio

leﬂﬂM,

Visto: L Assessore gl ramo

P

R



